
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

セキュリティ・キャンプ全国大会2022
及びセキュリティ・ネクストキャンプ
2022で使用する会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　大塚   恒明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月1日 

オリックス・ホテルマネジメント株式
会社
東京都府中市日鋼町1-40 セミ
ナーハウス クロス・ウェーブ府中

7010401070972 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,571,730円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2022年8月契約開
始分【高度事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
株式会社ハーフタイム
東京都新宿区四谷1-18-6 四谷プ
ラザビル6階

9011101059288 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,473,764円 ― ― ―
単価契約
予定総額

仮想サーバOSライセンスの追加調
達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

2020001043507 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,857,463円 ― ― ―

2022年度ペネトレーションテストによ
る独立行政法人等の情報システム
に対するセキュリティ対策状況調査
（その3）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月5日 
株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区神田鍛冶町3-4

4010001095076 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,480,000円 ― ― ―

アーキテクチャ設計推進のためのプ
ロジェクトルーム調達

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　アーキテクチャ設計部
長  守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月7日 
三井不動産株式会社
東京都中央区日本橋室町2-1-1

6010001034957 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

24,456,960円 ― ― ―

2022年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その5）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月8日 
ジーブレイン株式会社
京都府京都市上京区千本通元誓
願寺上る南辻町369-3

7130001058910 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,712,000円 ― ― ―

情報処理技術者試験のアジア展開
関連文書の英訳

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月12日 
株式会社川村インターナショナル
東京都新宿区神楽坂6-42 神楽坂
喜多川ビル6階

8011101004914 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,420,000円 ― ― ―
単価契約
予定総額

執務端末用ディスプレイ
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月12日 
株式会社東機システムサービス
東京都港区三田3-11-36

3010401019131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

11,979,000円 ― ― ―

標的型攻撃に係る脅威インテリジェ
ンスのレポート提供サービスの調達
（その２）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月27日 
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
6-3

2020001032286 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

10,769,000円 ― ― ―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和4年7月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―



地域団体等との連携による中小企
業のサイバーセキュリティ対策普及
促進業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　山下   龍
夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月28日 
株式会社ドゥ・クリエーション
東京都千代田区岩本町3-10-4

8010001130622 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

14,080,000円 ― ― ―
単価契約
予定総額

国内産業におけるDX動向に関する
全体俯瞰調査

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月29日 
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経
営研究所
東京都千代田区平河町2-7-9

1010001143390 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,250,000円 ― ― ――

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

IPAポータルシステム保守業務
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月1日 
株式会社シードライブ
東京都墨田区立川4-3-6

1010501028091

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

4,996,977円 4,996,977円 100% ― ― ― ― 公募

感情共有を促進する心拍フィード
バック装置の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

C++によるWebアプリ開発を普及さ
せるフレームワークの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

個人に最適化するフリーウェイト指
導システムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

貢献を可視化する意見交換プラット
フォームの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

3Dスキャンによる空き家改修の支
援ツール開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

ZIGEN: XR Windowing System

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

少量多品種の包装箱詰め作業を省
人化するロボットシステムの開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

あらゆる衣服をバーチャル試着可能
にする3Dモデリングシステム

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木   真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月4日 
個人情報の為非公開

―

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

10,000,000円 10,000,000円 100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「DIAMONDハーバードビジネスレ
ビュー誌」への広告掲載料、抜き刷
り冊子制作料

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月7日 
株式会社ダイヤモンド社
東京都渋谷区神宮前6-12-17 ダ
イヤモンドビル

2011001032632

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

3,163,600円 3,163,600円 100% ― ― ― ―

セキュリティ・キャンプ全国大会2022
オンライン/セキュリティ・ネクスト
キャンプ2022 オンライン講習実施業
務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月8日 
一般社団法人セキュリティ・キャン
プ協議会
東京都千代田区平河町2-16-1

4010005028296

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

27,591,382円 27,591,382円 100% ― ― ― ―

産業サイバーセキュリティセンターに
おけるCISO向けサイバーセキュリ
ティプログラム実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年7月13日 
IronNet Cybersecurity, Inc.
7900 Tysons One Place Suite 400
McLean, VA 22102

―

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

61,071,683円
（449,420US$）

61,071,683円
（449,420US$）

100% ― ― ― ―

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

